
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Viabilità 1 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1724 DEL 20/09/2021

OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA PALESTRA, DEI LABORATORI
E DELL’AUDITORIUM DEL PLESSO SCOLASTICO SITO IN GUARDIA
SANFRAMONDI (BN), SEDE COORDINATA DELL’ISTITUTO DI ISTRUZIONE
SUPERIORE GALILEI-VETRONE DI BENEVENTO AFFIDAMENTO INCARICO
AL GEOL. ANGELO SEBASTIANELLI (P.IVA 01230080622, C.F. SBS NGL 68E04
E249J) CON STUDIO IN VIA GUGLIETIELLO, GUARDIA S. PER REDAZIONE
RELAZIONE COMPATIBILITA’ IDROGEOLOGICA PER L’IMPORTO DI
€.5.944,88, OLTRE CPG AL 2% ED IVA AL 22 2%, PER UN TOTALE DI €7.397,81

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
 con deliberazione con deliberazione n. 271 del 03/07/2018 del Presidente della Provincia, è stato

approvato il progetto esecutivo dei Lavori di adeguamento sismico della palestra, dei laboratori e
dell'auditorium a servizio del plesso scolastico sito in Guardia Sanframondi, sede coordinata dell'Istituto
di Istruzione Superiore "Galilei-Vetrone" di Benevento, per un importo complessivo di € 1.281.735,57,
di cui €980.477,86 per lavori, incluso € 29.414,34 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, ed
€301.257,71 per somme a disposizione;

 detto intervento risulta finanziato nell’ambito del P.T.E.S. della Regione Campania 2018/2020, con
decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, n° 87 del 1° febbraio 2019 (G.U.
n° 104 del 06/05/2019);

 con determinazione dirigenziale n°1633 del 10/07/2019, è stata indetta la gara d’appalto per
l’affidamento dei lavori, mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.,
con il criterio dell’offerta dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

 con determinazione dirigenziale n°1870 del 02/10/2020 i predetti lavori sono stati affidati all’A.T.I.
Gestione Industrie Venditti (capogruppo mandataria) – Tromba Costruzioni s.r.l..

CONSIDERATO CHE:
 occorre integrare la progettazione esecutiva con la stesura della relazione di compatibilità idrogeologica

dell’area in cui ricade l’edificio di cui in oggetto, così come previsto PSAI dell’Autorità di Bacino dei
Fiumi Liri, Garigliano e Volturno;

 sentito per le vie brevi il geologo Sebastianelli, già redattore di una relazione geologica dei luoghi, ha
dato la propria disponibilità alla redazione della richiamata relazione di compatibilità;

 a mezzo di apposita piattaforma informatica di gestione delle gare attraverso il sistema informatico di e-
procurement di questo Ente disponibile all'indirizzo web: https://provincia-
benevento.acquistitelematici.it/, con nota prot. n° 19097 del 10/08/2021 è stata richiesta al geol.

https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/


2

Angelo Sebastianelli, (P.IVA 01230080622, C.F. SBS NGL 68E04 E249J) con studio in via
Guglietiello, Guardia Sanframondi, la propria offerta per la redazione di detta relazione di compatibilità
idrogeologica;

 il predetto professionista in data 10/08/2021 ha trasmesso la propria offerta per un importo, al netto del
ribasso offerto, di €. 5.944,88, oltre CPG al 2%, IVA al 22%, per un totale di €. 7.397,81:

DATO ATTO del rispetto del principio di rotazione di cui all’art. 1, comma 2, lettera b) del Decreto Legge
16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, nella Legge 11 settembre 2020, n. 120;

RITENUTO di dover provvedere, conformemente, in merito;

VISTO il DURC EPAP prot.00429442021 del 03/09/2021 (scadenza validità 01/01/2022), dal quale il
predetto professionista risulta in regola con gli adempimenti contributivi.

VISTO l’art. 8, comma 1, L. n° 120 dell’11/09/2020.

VISTO il T.U. Enti locali n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i..

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n.
267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

 di affidare, al geol. Angelo Sebastianelli, (P.IVA 01230080622, C.F. SBS NGL 68E04 E249J) con
studio in via Guglietiello, Guardia Sanframondi, la redazione della relazione di compatibilità
idrogeologica per l’intervento di cui all’oggetto, per un importo, al netto del ribasso offerto, di
€.5.944,88, oltre CPG al 2%, IVA al 22%, per un totale di €. 7.397,81;

 di dare atto che l’affidamento dell’appalto in questione sarà formalizzato mediante la stipula del
relativo contratto;

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 32, comma 13, del D.Lgs n. 50/2016, l’esecuzione di urgenza della
prestazione in oggetto in quanto la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un
grave danno all’interesse pubblico che è destinata a soddisfare;

 di impegnare la spesa complessiva di € 7.397,81 sul Cap. 5000;
 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line della Provincia di

Benevento.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE TECNICO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.11.999 04.05 5000 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

388 N. 2308 € 7.397,81 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
SEBASTIANELLI ANGELO
Descrizione Impegni Assunti
LAVORI DEL PLESSO SCOLASTICO IN GUARDIA SANFRAMONDI (BN),.AFFIDAMENTO INCARICO AL GEOL.
ANGELO SEBASTIANELLI REDAZIONE RELAZIONE COMPATIBILITA’ IDROGEOLOGICA

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


	 
	 
	 
	Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante




